AUTORIZAR, a la Unidad de Compras Públicas el inicio de proceso precontractual de 

LICITACIÓN DE OBRA signado con el código: No. LICO-GADMCHUNCHI-2025-004 

con el objeto: “MANTENIMIENTO DE LAS INSTALACIONES DE CUERPO 

BOMBEROS”; con un presupuesto referencial de $ 30,436.25 (TREINTA MIL 

CUATROCIENTOS TREINTA Y SEIS CON 25/100 CENTAVOS) más IVA. (…)”; 

Que, mediante elaboración de PLIEGO PARA EL PROCESO DE LICITACIÓN, N° 

LICO-GADMCHUNCHI-2025-004, de fecha y hora de publicación 27 de noviembre de 

2025, a las 17H00, se procedió a publicar en el Sistema Oficial de Contratación Pública

[...]

LICO-GADMCHUNCHI-2025-004 

para el “MANTENIMIENTO DE LAS INSTALACIONES DE CUERPO BOMBEROS”, al 

oferente invitado denominado “EDWIN XAVIER GUARANGO FERNÁNDEZ” con RUC 

N° 0106486699001. En caso de acogerse la recomendación de adjudicación, por el valor 

de 27.017,1497 USD (VEINTISIETE MIL DIECISIETE con 1497/100000 DÓLARES 

AMERICANOS), más IVA y un plazo de ejecución de 60 (SESENTA) días, por haber 

cumplido con los requisitos y parámetros solicitados en los pliegos del procedimiento de 

Licitación de Obra. (…)” 

Que, mediante MEMORANDO No.

[...]

“MANTENIMIENTO DE LAS INSTALACIONES DE CUERPO BOMBEROS”, a 

favor del oferente: EDWIN XAVIER GUARANGO FERNÁNDEZ, con RUC N° 

0106486699001, por haber cumplido con los requisitos y parámetros solicitados en los 

pliegos del procedimiento de Licitación de obras, por el valor de 27.017,1497 USD 

(VEINTISIETE MIL DIECISIETE con 1497/100000 DÓLARES AMERICANOS), más 

IVA y un plazo de ejecución de 60 (SESENTA) días. 

Artículo 2.- DESIGNAR, como Administrador del Contrato al Ing. Oswaldo Rosero 

Viñan, Director de Obras Públicas del GADM-CHUNCHI, conforme así lo determina el